
SPRÁVA
ŽELEZN I C

Rám cová dohoda
Betonové pražce - 2020

č. Kupuj ícího: 4 7 7 5 0 / 2 0 2 0 - SŽ- GŘ-O8  

č. Prodávaj ící: 2 0 / 1 7 / P/ ŘAS

uzavřená na zák ladě ust anovení § 131 zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozděj ších předpisů ( dále j en  „ zákon" )  v návaznost i na ust anovení § 2079 a násl. 

zákona č. 89 / 2012 Sb., občanský  zákoník, ve znění pozděj ších  předpisů ( dále j en  „ občanský 

zákoník" )

( dále j en  „ rám cová dohoda")  

uzavřená mezi:

Název:  Správa železnic,  st át ní organizace

Sídlo:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00

IČO:  70994234

DIČ:  CZ70994234

zapsaná v obchodním  rej st ř íku vedeném  Měst ským  soudem  v Praze oddílu A, v ložce 48384 

Zastoupena:  Bc. Jiř ím  Svobodou,  MBA, generálním  ředitelem

j ako „ Kupu j ící"  na st raně j edné 

a

Název:  ŽPSV s.r.o.

Sídlo:  Uherský Ost roh, Třebízského 207, PSČ 687 24

IČO:  06298362

DIČ:  CZ06298362

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx

Č. účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxx

zapsaná v obchodním  rej st ř íku vedeném  Kraj ským  soudem  v Brně, spisová značka C.108128 

Zastoupena:  Ing. Tom ášem  Oplet alem , MBA, j ednat elem  společnost i 

j ako „ Prodávaj ící"  na st raně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, m ěsíce a roku t ut o rám covou dohodu.

Správa železn ic,  st át ní organ izace Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7,  110 00 Praha 1
zapsána v obchodním  rejst ř íku  vedeném  Měst ským  IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234
soudem  v Praze,  spisová značka A 48384 w ww .szdc.cz1 / 1 0

http://www.szdc.cz


Tat o rám cová dohoda j e uzavřena na zák ladě výsledků zadávacího ř ízení nadlim itn í sek torové 
veřej né zakázky  na dodávky  zadávané v j ednacím  ř ízení s uveřejněním  s názvem  „ Bet onové 
pražce - 2020" , č. j . 12922/ 2020 (dále j en  „ zadávací ř ízení" ) . Jednot livá ust anovení t ét o 
rám cové dohody  t ak  budou vyk ládána v sou ladu se zadávacím i podm ínkam i zadávacího řízení.

Pream bule

Tat o rám cová dohoda j e uzavírána na dobu určitou, na 24 m ěsíců od nabyt í j ej í účinnost i.  
Kupuj ící neuvádí v rám cové dohodě žádný f inanční lim it ,  j ím ž by om ezoval j ej í čerpání.  Tento 
pr incip byl zaveden v souvislost i se snížením  nákladů a adm in ist rat ivy  Kupu j ícího a 
Prodávaj ícího při opětovném  zahaj ování zadávacích řízení. Kupu j ící ve znění t ét o rám cové 
dohody  stanovu j e systém  prav idelného h lášení požadovaného obj em u obj ednávaných 
bet onových pražců, t ak, aby pro Prodávaj cího bylo reálné naplnit  požadavky  Kupuj ícího.
Hlášení o předpokládaném  rozsahu plnění upravuj e čl. 3.4. t ét o rám cové dohody. Lhůty pro 
realizaci j ednot livých dílčích veřej ných zakázek  j sou uvedeny v čl. 3.4.1. a 3.4.2. t ét o rám cové 
dohody. Případné m im ořádné situace j sou pak uvedeny v čl. 3.4.3. t éto rám cové dohody. 
Veškeré situace,  k teré budou vyžadovat  j iný  než rám covou dohodou def inovaný  postup, 
podléhaj í písem ném u souhlasu Prodávaj ícího prost ředn ict v ím  e-m ailu.

1. Účel a předm ět rámcové dohody

1.1. Předm ět em  t ét o rám cové dohody  j e úprava rám cových podm ínek  t ýkaj ících  se 

veřej ných zakázek  zadávaných na zák ladě t ét o rám cové dohody  po dobu t rvání tét o 

rám cové dohody  ( dále j en  „ d ílčí veřej né zakázky" ) .

1.2. Předm ět em  dílčích veřej ných zakázek  bude dodávka bet onových pražců pro 

železničn í svršek  ( dále j en  „ m ater iál" )  v rozsahu př ílohy č. 1a t éto rám cové dohody, 

v souladu s předm ětným i Technickým i podm ínkam i dodacím i ( dále j en  „ TPD")  

uzavřeným i mezi Prodávaj ícím / vý robcem  a Kupuj ícím , včetně j ej ich  dodat ků a zm ěn 

v plat ném  znění nebo uděleným  souhlasem  Odboru t raťového hospodářst v í 

Kupuj ícího účinným  do doby uzavření TPD, a to pro opravy a údržbu železničn í 

dopravní cesty, dle požadavků Kupuj ícího.

1.3. V př íloze č. 1a t ét o rám cové dohody  - Seznam  položek m at er iálu včet ně t echnické 

specif ikace a j ednot kových cen, která j e nedílnou součást í t ét o rám cové dohody, 

j sou uvedeny t ypy m at er iálu pro železničn í svršek  včet ně t echn ické specif ikace 

j ednot livých položek m at er iálu a sj ednaných cen m at er iálu po dobu účinnost i t ét o 

rám cové dohody.

1.4. Prodávaj ící odpovídá za to, že dodaný m at er iál plně odpovídá požadavkům  zákona č. 

22/ 1997 Sb., o t echnických požadavcích na vý robky a o zm ěně a doplnění někt erých 

zákonů,  ve znění pozděj ších  předpisů, a d isponu je plat ným i cer t if ikát y  a 

osvědčením i pot vrzu j ícím i, že dodaný m ater iál splňu je požadavky  zákona č. 22/ 1997 

Sb., o t echnických požadavcích na vý robky a o zm ěně a doplnění někt erých zákonů, 

ve znění pozděj ších předpisů a dalších plat ných českých právních norem , popřípadě 

převzat ých m ezinárodních norem  a předpisů t ýkaj ících  se oprávněného záj m u na 

bezpečnost  výrobků. Dodávaný m at er iál m usí rovněž odpov ídat  požadavkům  

Nař ízení v lády  č.133/ 2005 Sb., o t echnických požadavcích na provozní a t echn ickou 

propojenost  ev ropského železn ičn ího systém u, ve znění všech provedených zm ěn. 

Příslušné cer t if ikát y  a osvědčení j sou ve fot okopiích  k nah lédnut í u Prodávaj ícího.

1.5. Předm ět  t ét o rám cové dohody  m usí být  dodáván v souladu s výrobním i výk resy  

odsouhlaseným i Kupuj ícím  a TPD uzavřeným i mezi prodávaj ícím  (popř. výrobcem  

m at er iálu)  a Kupu j ícím ,v  plat ném  znění nebo uděleným  souhlasem  Odboru 

t raťového hospodářst v í Kupuj ícího účinným  do doby uzavření TPD. Nesplnění t ohot o 

ust anovení bude znam enat  neposkyt nut í součinnost i ze st rany Prodávaj ícího a j e 

důvodem  pro vypovězení t ét o rám cové dohody. Výpovědní doba j e t ř i m ěsíce ode 

dne doručení výpovědi Prodávaj ícím u.

2 / 1 0



1.6. Kupuj ícím u bude um ožněno ověření kvalit y  m at er iálu zam ěstnanci Cent ra t elem at iky  

a d iagnost iky  ( dále j en  „ CTD" )  dle př íslušných TPD. Ke každé dodávce m ater iálu 

budou Prodávaj ícím  zaslány Kupuj ícím u sj ednané dok lady  o kvalitě dle ustanovení 

př íslušných TPD, do m íst  plnění.

2. Podm ínky uzavírání sm luv v rámci této rámcové dohody

2.1. Dílčí veřejné zakázky  budou zadávány  Kupuj ícím  Prodávaj ícím u postupem  

uvedeným  v t ét o rám cové dohodě po dobu účinnost i t ét o rám cové dohody  a v 

souladu se všem i j ej ím i podm ínkam i a t ak též obchodním i podm ínkam i uvedeným i v 

př íloze č. 1b t ét o rám cové dohody  ( dále j en  „ dílčí zakázka") .  V rám ci dílčí zakázky  

bude mezi Kupuj ícím  a Prodávaj ícím  uzavřena sm louva na p lnění dílčí veřejné 

zakázky  ( dále j en  „ d ílčí sm louva" ) ,  na zák ladě k teré Prodávaj ící dodá m ater iál 

Kupuj ícím u podle j eho konkrét ních pot řeb. Dílčí sm louvy budou uzavírány post upem  

uvedeným  v t om t o článku t ét o rám cové dohody.

2.2. Kupu j ící zaháj í dílčí zakázku zasláním  písem né výzvy  k poskyt nut í plnění ( dále jen 

„ obj ednávka" )  Prodávaj ícím u. Písem ná form a obj ednávky  j e splněna,  i pokud 

Kupuj ící zašle Prodávaj ícím u obj ednávku e- m ailovou zprávou.

2.3. Obj ednávky  Kupu j ícího dle odst avce 2 t ohot o článku t ét o rám cové dohody  m usí 

obsahovat  údaj e pot řebné pro uzavření př íslušné dílčí sm louvy,  tedy:

• označení sm luvních st ran,

• číslo t ét o rám cové dohody,

• číslo obj ednávky,

• specif ikaci a m nožst ví požadovaného m at er iálu,

• kontakt ní osobu Kupuj ícího,

• cenu za p lnění dílčí sm louvy vypočt enou dle j ednot kových cen v př íloze 

č. 1a t éto rám cové dohody  a m nožst ví požadovaných položek m at er iálu,

• požadovaný  t erm ín dodání m at er iálu,

• m ísto dodání m at er iálu,

• kontakt ní osobu Kupuj ícího v m íst ě dodání.

2.4. V př ípadě pochybnost í či nej asnost í ohledně údajů uvedených v objednávce j e 

Prodávaj ící pov inen vyžádat  si od Kupuj ícího ve lhůtě uvedené v následuj ícím  

odstavci t ét o dohody  doplňu j ící inform ace. Kupuj ící poskyt uj e doplňu j ící inform ace k 

obj ednávce vždy  úpravou či doplněním  obj ednávky  a zasláním  t ak to upravené 

obj ednávky  Prodávaj ícím u. Zasláním  upravené obj ednávky  Prodávaj ícím u j e původní 

obj ednávka bez dalšího st ornována a nem ůže být  j iž akcept ována Prodávaj ícím .

2.5. Prodávaj ící j e pov inen na obj ednávku Kupuj ícího reagovat  písem ně na em ailovou 

adresu Kupuj ícího xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

nej pozděj i do 5 pracovních dní od j ej ího doručení. Písem nou akcept ací obj ednávky 

ze st rany Prodávaj ícího j e uzavřena mezi Prodávaj ícím  a Kupuj ícím  dílčí sm louva na 

p lnění dílčí veřej né zakázky , která se sestává z obj ednávky  Kupu j ícího a j ej í 

akceptace Prodávaj ícím ,  j ej íž obsah j e dále t vořen dalším i ust anovením i t ét o 

rám cové dohody  a j ej ích  příloh.

2.6. Sm luvní st rany si post up pro uzavírání dílčích sm luv  dle t ét o rám cové dohody 

sj ednávaj í j ako sm louvu o sm louvě budoucí dle § 1785 a násl. občanského 

zákoníku, př ičem ž předm ět  budoucích dílčích sm luv, které budou st rany t ak to 

uzavírat , j e ve sm yslu ust . § 1785 občanského zákoníku obecným  způsobem  

vym ezen v t ét o rám cové dohodě a j ej ích  př ílohách. V rám ci t ohot o obecného 

vym ezení j e Kupu j ící oprávněn vyzývat  Prodávaj ícího opakovaně k postupném u 

uzavírání j ednot livých budoucích sm luv  postupem  uvedeným  v článku 2 odst . 2.1. 

a 2.2. t ét o dohody, př ičem ž výzvou k uzavření dílčí sm louvy se rozum í obj ednávka. 

Prodávaj ící j e pov inen výzvu k uzavření dílčí sm louvy akcept ovat  a sm louvu uzavř ít  

ve lhůtě uvedené v článku 2 odst . 2. 5. t éto dohody. Uj ednanou lhůtou pro uzavírání 

budoucích sm luv  j e doba t rvání t ét o rám cové dohody. Oprávněnou sm luvní st ranou

3 / 1 0



j e Kupuj ící. Poruší- li Prodávaj ící pov innost  uzavř ít  d ílčí sm louvu dle t ohot o článku 

dohody, j e Prodávaj ící povinen uhradit  Kupuj ícím u sm luvní pokut u ve výši 10 % z 

ceny za p lnění budoucí dílčí sm louvy,  kterou Prodávaj ící v rozporu se svou 

pov innost í po výzvě Kupuj ícího neuzavřel. Cena za plnění budoucí dílčí sm louvy se 

st anov í dle článku 4. odst avce 4. 1. t éto rám cové dohody. Ust anovení bodu 89 

obchodních podm ínek  se uplat ní i v t om t o případě.

3. Doba, m ísto, způsob a lhůty plnění

3.1. Tat o rám cová dohoda j e uzavírána na dobu 24 m ěsíců od naby t í j ej í účinnost i.

3.2. Místo p lnění dílčích sm luv  j e zprav idla uvedeno v dílčí sm louvě.

3.3. Místy  plnění j sou:

3.3.1. Pro dodávku m at er iálu prováděnou s dopravou:  železn ičn í st an ice

s odpov ídaj ícím  výpravním  oprávněním  Zadavat ele na celém  územ í České 

republiky , upřesněné dílčí sm louvou.

3.3.2. Pro dodávku m at er iálu prováděnou bez dopravy:  následuj ící m ísta převzet í 

Prodávaj ícího na územ í ČR, dost upného j ak  silniční, t ak  železničn í dopravou 

( sklad či závod Prodávaj ícího) :

3.3.2.1. Závod Doloplazy, Doloplazy 143, 798 26, Nezam yslice u Prost ěj ova 

Závod Nové Hrady, Byňov 123, 373 33 Nové Hrady 

Závod Uherský Ost roh, Veselská 911, 687 24 Uherský Ost roh

3.4. Kupu j ící požaduj e,  aby Prodávaj ící realizoval p lnění dílčích sm luv  ve lhůtách 

uvedených v dílčí sm louvě. Prodávaj ící j e pov inen ty t o lhůt y dodržet . Lhůta pro 

dodání m at er iálu j e zprav idla stanovena následovně:

a)  do 2 m ěsíců ode dne odeslání obj ednávky  Prodávaj ícím u,

b) dohodou v př ípadě m im ořádné událost i,  postupem  dle čl. 3.4.3. t éto Rám cové 

dohody.

3.4.1. Kupu j ící zašle kont akt ní osobě Prodávaj ícího,  v níže uvedených t erm ínech, 

předpok ládaný  rozsah p lnění v následuj ícím  čt vr t let í,  v př ípadě dodávky 

m at er iálu prováděné bez dopravy včetně uvedení Kupuj ícím  preferovaného 

m ísta převzet í ( závodu Prodávaj ícího) , t ypu požadovaných pražců a vyst roj ení,  

j ej ich  předpok ládaného m nožst ví a př ibližného m ísta určení (název stavby) . 

Prodávaj ící preferované m ísto převzet í uvedené Kupuj ícím  bude, bude- li to 

t echnicky  m ožné, akcept ovat . V opačném  př ípadě sdělí,  nej pozděj i spolu 

s akcept ací Obj ednávky , Kupuj ícím u j iný  závod či sk lad, kde doj de k předání 

m ater iálu.

I. čt v r t let í do 30. listopadu

I I . čt v r t let í do 28. února

I I I . čt vr t let í do 31. května

IV. Čtv r t let í do 31. srpna

Kupuj ící není sdělením  předpok ládaného rozsahu plnění Prodávaj ícím u dle 

t ohot o odstavce j ak koliv  vázán, a m ůže v daném  čt v r t let í objednat  vyšší i nižší 

obj em  m at er iálu, než sdělil dle t ohot o bodu rám cové dohody  Prodávaj ícím u.

Prodávaj ící j e pov inen Kupuj ícím u do t ř í pracovních dnů ode dne odeslání 

t ohot o předpok ládaného rozsahu plnění Kupuj ícím u sdělit ,  zda- li t en to rozsah 

p lnění bude schopen až do j eho m ax im ální oznám ené výše garantovat  

k  dodání.

4 / 1 0



3.4.2. Prodávaj ící j e pov inen akceptovat  i dílčí sm louvu, která přek ročí předpokládaný 

rozsah plnění uvedený v čl. 3.4.1 t ét o rám cové dohody,  a to nej výše o 10%  

původně uvedeného rozsahu plnění.

3.4.3. V př ípadě m im ořádné událost i ze st rany Kupuj ícího ve sm yslu ustanovení § 49 

zákona č. 266/ 1994 Sb., o dráhách, ve znění pozděj ších předpisů, j e nutné 

realizovat  dodávky bet onových pražců v dř ívějším  t erm ínu, než j e uvedeno

v bodě 3.4.1. t ét o rám cové dohody, a to na zák ladě oboust ranné písem né 

dohody  uzavřené Kupuj ícím  a Prodávaj ícím  na zák ladě následuj ícího postupu. 

Před zaháj ením  dílčí zakázky  zašle Kupu j ící Prodávaj ícím u prost ředn ict v ím  e

m ailové zprávy  požadovaný návrh t erm ínu dodání.  Prodávaj ící j e povinen 

písem ně prost ředn ict v ím  e- m ailové zprávy, nej pozděj i do 5 pracovních dní, 

zaslat  Kupuj ícím u odpov ěď na j ím  navhovaný t erm ín dodání.  V př ípadě 

potv rzení m ožného t erm ínu dodání Kupuj ící zašle Prodávaj ícím u obj ednávku.

3.5. V př ípadě, že po uzavření dílčí sm louvy nast anou u sm luvních st ran skutečnost i 

m aj ící v liv  na dodržení sjednaného času plnění uvedeného dílčí sm louvě,  j e sm luvní 

st rana, u které t yt o okolnost i nastanou, pov inna neprodleně,  nej pozděj i však 15 dnů 

před sjednaným  t erm ínem  plnění,  dohodnout  s druhou sm luvní st ranou a písem ně 

stvrdit  náhradní dobu plnění s uvedením  odůvodnění tét o zm ěny.

3.6. Převzet ím  dodávky bet onových pražců ( pot vrzením  dodacího listu Kupuj ícím )  ze 

st rany Kupuj ícího se rozum í převzet í bezvadného m at er iálu k užívání, po kont role a 

přepočt u bet onových pražců, dle ust anovení TPD.

3.7. Prodávaj ící j e pov inen vy rozum ět  určeného zam ěst nance Kupuj ícího uvedeného v 

dílčí sm louvě j ak o „ kont ak t n í osoba"  o datu a době dodání m at er iálu (v pracovní dny 

v čase 08: 00 -  14: 00 hod.) . K předání a převzet í m at er iálu probíhá v rám ci 

předávacího ř ízení pot vrzením  Dodacího listu ze st rany Kupu j ícího a Prodávaj ícího. 

Dodací list  m usí obsahovat  označení účastníků sm luvního vzt ahu,  odkaz na 

konkrét ní obj ednávku,  název a m nožst ví dodaného m at er iálu,  razít ko Prodávaj ícího, 

j m éno a podpis př íslušného pracovníka Prodávaj ícího a dat um  dodání. Pověřený 

zam ěst nanec Kupuj ícího uvede své j m éno a podpis, v př ípadě zj ištěných nedost at ků 

uvede i t ut o skut ečnost  s konkrét ním  vym ezením  zj ištěných vad dodaného 

m ater iálu.

3.8. V př ípadě, že v dílčí sm louvě bude st anoveno,  že dodávka m at er iálu bude 

prováděna bez dopravy,  uplatn í se následuj ící postup. Cena za plnění dílčí sm louvy 

bude uvedena v souladu s čl. 4 t éto rám cové dohody, která nebude obsahovat  cenu 

za dopravu.

3.8.1. Prodávaj ící bude m ater iál předávat  na vozech, j ej ichž druh ( siln iční,  železniční)  

bude specif ikován v dílčí sm louvě, a to v m íst ě převzet í ( závodu či sk ladu 

Prodávaj ícího uvedených v čl. 3.3.2 a j eho podbodech t éto rám cové dohody)  na 

územ í ČR a ve lhůt ách uvedených v dílčí sm louvě. Nakládku a upevnění nákladu 

na železničn í kolej ové vozy  zabezpeču je na své nák lady  Prodávaj ící.  Při předávání 

dodávky m at er iálu poskyt ne Prodávaj ící př íslušný  obsah dodávky  m at er iálu 

Kupuj ícím u ke kont role a přepočt u. Kupu j ící j e oprávněn dodávku m at er iálu a j e j í 

obsah zkont rolovat  a v př ípadě př ipom ínek  či nám itek j ej  v rát it  Prodávaj ícím u ke 

zm ěně, doplnění apod. Součást í každé dodávky  m at er iálu budou dok lady  o kvalitě 

dodávky zboží dle ust anovení př íslušných TPD, př ípadně další dok lady  a 

dokum ent y  souvisej ící s dodávkou zboží (např. předávací prot okol) .

3.8.2. Prodávaj ící se zavazuj e př iprav it  k odběru ( naložit  na př ist avené vozy)  v m ístě 

převzet í obj ednané dodávky m at er iálu do t erm ínu uvedeném  v dílčí sm louvě. 

Kupuj ící předá Prodávaj ícím u inform ace, která osoba nebo společnost  bude 

odpovědná za převzet í m at er iálu ( včet ně kontakt ních údaj ů) ,  a to nej m éně 21 

dnů před požadovaným  t erm ínem  převzet í. Dále bude Kupuj ící nej m éně 10 dnů 

před požadovaným  t erm ínem  převzet í m at er iálu in form ovat  Prodávaj ícího o

5 / 1 0



t erm ínu př ist avení vozů k nakládce. Po dohodě Kupuj ícího a Prodávaj ícího si 

Kupuj ící vyhrazuj e m ožnost  odložení t erm ínu předání o m ax im álně 10 

kalendářních dnů, a to do 15 dnů před původně av izovaným  t erm ínem  předání 

m ater iálu. Pokud t om ut o požadavku nebude m ožné ze st rany Prodávaj ícího 

vyhovět ,  j e m ožné t ak  učinit  pouze pro t echn ickou nem ožnost  odložení dodávky.

4. Cena a platební podm ínky

4.1. Cena za plnění dílčí sm louvy j e zprav idla uvedena v dílčí sm louvě,  př ičem ž v 

př ípadě, že v dílčí sm louvě uvedena není, j e cena za p lnění dílčí sm louvy dle 

j ednot kových cen v př íloze č. 1a t éto rám cové dohody  a m nožst ví skut ečně 

dodaného m at er iálu Kupuj ícím u. Prodávaj ící j e t ěm it o cenam i vázán po celou dobu 

plnění rám cové dohody.

4.2. Jednot livé ceny uvedené v oceněném  položkovém  rozpočt u, který j e př ílohou č. 1a 

t ét o Rám cové dohody, j sou cenam i konečným i,  zahrnu j ící veškeré nák lady 

Prodávaj ícího,  včetně :

• vý roby  železničn ích pražců s požadovaným  upevněním  (dle př ílohy č. 1a t ét o 

Rám cové dohody)  a v požadovaném  obj em u,

• zkoušky a ověření kvalit y  m at er iálu v rozsahu TPD, zkoušky nad rám ec TPD 

nej sou zahrnuty  v j ednot kových cenách,

• naložení pražců na železničn í vagony  ve výrobních závodech Prodávaj ícího a 

j ej ich  zabezpečení (prok lady , uvázání, atd. ) ,

• dopravy  pražců na m ísto st aveb po celém  územ í ČR -  železničn í st anice 

s odpovídaj ícím  výpravním  oprávněním  dle specif ikace Kupuj ícího -  

vy t íženým i železničn ím i vagony  t ypu Res, Eas a j im  podobným i (SUM 

apod.) .

4.3. Jednot livé ceny uvedené v oceněném  položkovém  rozpočtu, k terý j e př ílohou č. 1a 

t ét o Rám cové dohody  nezahrnuj í:

- j iné t ypy  pražců a upevnění než j sou uvedeny v př íloze č. 1a,

- au tom obilovou dopravu kam iony,

- dopravu j iným i t ypy vagonů než vagonů typu Res, Eas a j im  podobným i (SUM 

apod.)

- dopravu nevyt íženým i vagony,  m inim ální m nožst ví v rám ci j edné dodávky pro 

vy t ížení vagonů j e 300 kusů pražců,

- vyk ládku či m ontáž pražců do koleje,

- rozvoz pražců po sk ládce a další m anipulace s pražci v m ístě dodání,

- doprava pražců do st an ic určení bez odpov ídaj ícího výpravního oprávnění.

4.4. Fakt urace

4.4.1. Cena za plnění dílčí sm louvy za m at er iál, bude uhrazena bankovním  převodem  

na bankovní účet  Prodávaj ícího specif ikovaný  v záh lav í t ét o rám cové dohody  po 

řádném  splnění dílčí sm louvy na zák ladě účet ního/ daňového dok ladu ( fakt ury)  

vyst aveného Prodávaj ícím . Právo fak turovat  vzn iká Prodávaj ícím u dnem  

převzet í m at er iálu Kupuj ícím  k užívání. Faktura m usí m ít  náležitost i daňového 

dok ladu,  j ej í př ílohou m usí být  st ej nopis Dodacího listu s pot vrzením  převzet í 

dodávky  bez j akýchkoli vad Kupuj ícím . V záh lav í fak tury  j e nutno t ak též uvést  

číslo obj ednávky  a t éto rám cové dohody.

4.4.2. Splatnost  fak tury  se sj ednává na 30 kalendářních dnů od j ej ího písem ného 

doručení Kupuj ícím u. V př ípadě, že fak t ura nebude m ít  odpov ídaj ící náležitost i 

účet ního nebo daňového dok ladu, j e Kupu j ící oprávněn ve lhůtě splat nost i j i 

v rát it  Prodávaj ícím u s vyt knut ím  nedost at ků, aniž by se dost al do prodlení se 

splat nost í.  Lhůta splat nost i počíná běžet  znovu od okam žiku doručení opravené 

či doplněné fak tury  Kupuj ícím u.

6 / 1 0



4.5. Zálohy Kupu j ící neposkyt uj e.

5. Odpovědnost  za vady, kvalita, záruka, záruční doba, odpovědnost  za škodu

5.1. Prodávaj ící j e pov inen realizovat  veškerá p lnění dílčích sm luv  uzavřených na zák ladě 

t ét o rám cové dohody  na svůj  náklad a na své nebezpečí.

5.2. Rek lam aci m at er iálu uplat ní u Prodávaj ícího zástupce Kupuj ícího písem ně

s uvedením  vad. K rek lam aci př iloží vždy  vadný m at er iál, příp. i další dokum ent aci 

( přej ím ací zápis, fot odokum entace) .

5.3. Záruční doba za kvalitu předm ětu veřej né zakázky  se ř ídí plat ným i TPD, které m aj í 

přednost  před př íslušným i ust anovením i občanského zákoníku. U položek  m at er iálu, 

na j ej ichž dodávky nej sou uzavírány TPD, činí záruční doba m inim álně 5 let  od 

uskut ečnění dodávky,  ne však  m éně než 5 let  od dodání prvním u odběrat eli.

5.4. Při řešení ot ázek, k teré nej sou upraveny TPD ani Obchodním i podm ínkam i, se 

postupu je podle ust anovení občanského zákoníku.

5.5. V př ípadě, že dodávka m at er iálu nebude uskutečněna v souladu s dílčí sm louvou 

Kupuj ícího, j e Kupu j ící oprávněn požádat  o vým ěnu vadného m at er iálu na nák lady 

Prodávaj ícího. Platba za t akovou dodávku m at er iálu bude uskutečněna až po 

odst ranění vad.

5.6. Sm luvní st rany se dohodly ,  že pokud Kupuj ící zašle Prodávaj ícím u obj ednávku, 
v k teré bude uveden požadovaný  t erm ín dodání m at er iálu 2 m ěsíce ode dne 
doručení obj ednávky  Prodávaj ícím u nebo t erm ín delší,  a pokud zároveň nej de o 
obj ednávku m at er iálu v rozsahu přek raču j ícím  10 % předpok ládaného rozsahu 
plnění oznám eném u Kupuj ícím  Prodávaj ícím u dle článku 3.4. t ét o rám cové dohody, 
j e Kupuj ící oprávněn legit im ně očekávat ,  že t akovát o obj ednávka bude ze st rany 
Prodávaj ícího akcept ována, a doj de t edy  k uzavření dílčí sm louvy.

5.7. Prodávaj ící se zavazuj e pro př ípad, že neakcept uj e obj ednávku uvedenou v článku 
5.6. t ét o rám cové dohody  a nedojde t ak  k uzavření dílčí sm louvy,  uhradit  
Kupuj ícím u škodu, která mu prokazatelně vznik la v souvislost i s nedodáním  
m at er iálu Prodávaj ícím  v t erm ínech a způsobem  požadovaném  Kupuj ícím  v 
obj ednávce dle předchozí vět y,  k terou Prodávaj ící neakcept oval.  Úhradu škody  dle 
předchozí vět y  provede Prodávaj ící do 30 dnů ode dne písem né výzvy  Kupu j ícího k 
úhradě škody, která bude obsahovat  vyčíslení uplatněné škody. Úhradou škody  dle 
předchozí vět y  nezaniká právo Kupuj ícího na úhradu další škody, vzn ik lé ze stej ného 
důvodu, v rozsahu neuplat něném  v písem né výzvě Kupuj ícího k úhradě škody.

6. Další ujednání

6.1. Sm luvní st rany berou na vědom í,  že t at o rám cová dohoda (následné odst avce se 

t ýkaj í j ak  rám cové dohody,  t ak  dílčích sm luv  ( m im o dílčích sm luv  s hodnot ou 50 000 

Kč bez DPH nebo nižší hodnot ou) ) , podléhá uveřej nění v regist ru sm luv  podle 

zákona č. 340/ 2015 Sb., o zv lášt ních  podm ínkách účinnost i někt erých sm luv, 

uveřej ňování t ěchto sm luv  a o regist ru sm luv, ve znění pozděj ších  předpisů (dále 

j en  „ ZRS" ) ,  a současně souh lasí se zveřejněním  údajů o ident if ikaci sm luvních st ran, 

předm ět u a účelu rám cové dohody  a dílčích sm luv, j e j í ceně či hodnot ě a datu 

uzavření tét o rám cové dohody  nebo dílčí sm louvy. Osoby  uzavíraj ící t ut o rám covou 

dohodu za Sm luv n í st rany souh lasí s uveřejněním  svých osobních údaj ů, k teré j sou 

uvedeny v t ét o rám cové dohodě,  spolu s rám covou dohodou v regist ru sm luv. Tent o 

souhlas j e udělen na dobu neurčitou.

6.2. Zaslání rám cové dohody  a dílčích sm luv  správci regist ru sm luv  k uveřejnění v 

regist ru sm luv  zaj išťu je Kupuj ící. Nebude- li t at o rám cová dohoda nebo dílčí sm louva 

zaslána k uveřej nění a/ nebo uveřejněna prost ředn ict v ím  regist ru sm luv, není žádná

7 / 1 0



ze sm luvních st ran oprávněna požadovat  po druhé sm luvní st raně náhradu škody  

ani j iné újm y, která by j í v t ét o souv islost i vznik la nebo vzn iknout  mohla.

6.3. Sm luvní st rany výslovně proh lašu j í,  že údaj e a další skutečnost i uvedené v t ét o 

rám cové dohodě a dílčích sm louvách,  vyj m a část í označených ve sm yslu 

následuj ícího odst avce t ét o sm louvy,  nepovažuj í za obchodní t aj em st v í ve sm yslu 

ust anovení § 504 zákona č. 89 / 2012 Sb., občanský  zákoník ,  ve znění pozděj ších 

předpisů (dále j en  „ obchodní t ajem st v í" ) ,  a že se nej edná ani o inform ace,  které 

nem ohou být  v regist ru sm luv  uveřejněny na zák ladě ust anovení § 3 odst . 1 ZRS.

6.4. Jest liže sm luvní st rana označí za své obchodní t aj em st v í část  obsahu rám cové 

dohody  nebo dílčí sm louvy,  která v důsledku t oho bude pro účely  uveřejnění 

rám cové dohody  nebo dílčí sm louvy v regist ru sm luv  znečit elněna, nese t at o 

sm luvní st rana odpovědnost , pokud by rám cové dohoda nebo dílčí sm louva v 

důsledku t akového označení byla uveřejněna způsobem  odporuj ícím  ZRS, a to bez 

ohledu na to, která ze st ran rám covou dohodu v regist ru sm luv  uveřej nila. S část m i 

rám cové dohody  nebo dílčí sm louvy,  k teré druhá sm luvní st rana neoznačí za své 

obchodní t aj em st v í před uzavřením  t ét o rám cové dohody  nebo dílčí sm louvy, 

nebude Kupuj ící j ako s obchodním  t aj em st v ím  nak ládat  a ani odpov ídat  za 

př ípadnou škodu či j inou újm u t akovým  postupem  vznik lou. Označením  obchodního 

t aj em st v í ve sm yslu předchozí vět y  se rozum í doručení písem ného oznám ení druhé 

sm luvní st rany Kupuj ící obsahu j ícího přesnou ident if ikaci dot čených část í rám cové 

dohody  nebo dílčí sm louvy včetně odůvodnění,  proč j sou za obchodní t aj em st v í 

považovány. Druhá sm luvní st rana j e povinna výslovně uvést , že inform ace,  které 

označila j ako své obchodní t aj em st v í,  naplňu j í současně všechny def in ičn í znaky 

obchodního t aj em st v í,  t ak  j ak  j e vym ezeno v ust anovení § 504 občanského 

zákoníku, a zavazuj e se neprodleně písem ně sdělit  Kupuj ící skutečnost ,  že t ak to 

označené in form ace přest aly  naplňovat  znaky  obchodního t aj em st ví.

6.5. Prodávaj ící m ůže při p lnění dílčích sm luv  použít  poddodavat ele uvedené v př íloze 

č. 1c t ét o rám cové dohody. Poddodavatele neuvedeného v př íloze č. 1c tét o 

rám cové dohody  m ůže Prodávaj ící k plnění dílčí sm louvy použít  pouze po 

předchozím  souhlasu Kupuj ícího na zák ladě písem né žádost í Prodávaj ícího. V 

př ípadě, že Prodávaj ící žádá o zm ěnu poddodavat ele uvedeného v př íloze č. 1c t ét o 

dohody, prost ředn ict v ím  k terého prokazoval část  kvalif ikace v zadávacím  ř ízení, 

doloží společně se žádost í dle předchozí vět y  i dok lady o prokázání kvalifikace 

novým  poddodavatelem  v rozsahu, v j akém  prokázal kvalif ikaci nahrazovaný 

poddodavat el.

7. Závěrečná ujednání

7.1. Osobam i oprávněným i j ednat  ve vzt ahu k tét o rám cové dohodě,  obj ednávkám  a 

dílčím  sm louvám  uzavíraným  na zák ladě t éto rám cové dohody, zej m éna t edy  k 

zasílán í obj ednávek , j ej ich  akcept aci apod.,  j sou:

• na st raně Kupuj ícího:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx , tel.:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx , tel.:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx , tel.:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx

• na st raně Prodávaj ícího:  xxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxx,  tel.:  xxxxxxxxxxxxxx

7.2. Obě sm luvní st rany proh lašu j í,  že si t ut o dohodu před j ej ím  podpisem  přečet ly ,  a že 

byla uzavřena po vzáj em ném  proj ednání j ako proj ev  j ej ich  svobodné vůle určitě, 

vážně a srozum itelně.  Na důkaz dohody  o všech článcích t ét o sm louvy př ipoj uj í 

pověření zást upci obou sm luvních st ran své v last noruční podpisy.

7.3. Tat o dohoda se ř ídí Obchodním i podm ínkam i k rám cové dohodě č. 47750/ 2020- SŽ-  

GŘ-O8,  k teré j sou př ílohou č. 1b t éto dohody  ( dále j en  „ Obchodní podm ínky" ) .

8 / 1 0



n
<
 

n
<
 

n
<

Odchy lná u j ednání v rám cové dohodě m aj í před zněním  Obchodních podm ínek  

přednost .

7.4. Odchy lná u j ednání v TPD m aj í přednost  před zněním  rám cové dohody.

7.5. Tat o rám cová dohoda m ůže být  m ěněna nebo doplňována pouze form ou písem ných 

vzest upně číslovaných dodatků.

7.6. Prodávaj ící proh lašu je,  že se se zněním  Obchodních podm ínek  před podpisem  t ét o 

rám cové dohody  seznám il v dostatečném  rozsahu spolu s veškerým i požadavky  

Kupuj ícího dle t ét o rám cové dohody,  př ičem ž si není vědom  žádných překážek, 

k teré by Kupuj ícím u brán ily  v  poskyt nut í sj ednaného plnění v souladu s t outo 

rám covou dohodou.

7.7. Tat o rám cová dohoda j e vyhot ovena ve t řech st ej nopisech s p lat nost í or iginálu, 

př ičem ž Kupuj ící obdrží dva st ej nopisy  a Prodávaj ící obdrží j eden st ej nopis.

7.8. Sm luvní vzt ahy  výslovně neupravené rám covou dohodou a j ej ím i Obchodním i 

podm ínkam i se ř ídí Občanským  zákoníkem  a plat ným i obecně závazným i právním i 

předpisy. Veškerá práva a pov innost i sm luvních st ran vyplývaj ící z rám cové dohody 

se ř ídí českým  právním  řádem . Sm luvní st rany vy luču j í použit í Úm luvy OSN o 

sm louvách o m ezinárodní koupi zboží.

7.9. Rám cová dohoda se ř ídí právním  řádem  České republiky ,  zej m éna př íslušným i 

ust anovením i Občanského zákoníku. Sm luvní st rany se zavazuj í řešit  př ípadné spory 

vzn ik lé ze vzáj em ných obchodních sm luvních vzt ahů především  sm írně -  j ednáním . 

Nedoj de- li k dohodě, dohodly  se sm luvní st rany na t om , že k proj ednání sporů j e 

př íslušný  obecný  soud Kupuj ícího. Rozhodným  právem  pro řešení sporů j e právo 

České republiky  a j ednacím  j azykem  j e český  j azyk.

7.10. Poté, co Prodávaj ící poprvé obdrží spolu s rám covou dohodou i Obchodní podm ínky  

v písem né form ě, post ačí pro veškeré další př ípady koupě a prodeje mezi sm luvním i 

st ranam i pro to, aby se rám cová dohoda ř ídila Obchodním i podm ínkam i, pokud 

rám cová dohoda na Obchodní podm ínky  pouze odkáže,  aniž by bylo t řeba Obchodní 

podm ínky  čin it  fyzickou součást í vyhot ovení rám cové dohody, neboť Prodávaj ícím u 

j iž bude obsah Obchodních podm ínek  znám ý.

7.11. Zv lášt ní podm ínky, na k teré odkazu je rám cová dohoda,  m aj í přednost  před zněním  

Obchodních podm ínek , Obchodní podm ínky se užij í v rozsahu, v j akém  nej sou v 

rozporu s t akovým i zv lášt ním i podm ínkam i.

7.12. Tat o Rám cová dohoda nabývá plat nost i dnem  j ej ího podpisu poslední ze sm luvních 

st ran a účinnost i nabývá okam žikem  skončení plat nost i a účinnost i rám cové dohody 

č. 11877/ 2019-SŽDC-GŘ-O8.  Sm louva však  nenabude účinnost i přede dnem  

uveřej nění v regist ru sm luv  podle ZRS.

Příloha:

. 1a - Seznam  položek m at er iálu včetně specif ikace j ednot kových cen 

. 1b - Obchodní podm ínky 

. 1c - Seznam  poddodavat elů

V Praze dne 27. 7. 2020 V Uherském  Ost rohu dne 3. 8. 2020

Za Kupuj ícího:  Za Prodávaj ícího:

Bc. Jiř í Svoboda,  MBA v.r. 

generáln í ředitel

I ng. Tom áš Oplet al,  MBA v.r. 

j ednat el společnost i

9 / 1 0



Tat o rám cová dohoda byla uveřejněna prost ředn ict v ím  regist ru sm luv.

1 0 / 1 0



Příloha RD č. 1a - Seznam položek materiálu včetně specifikace jednotkových cen

B C D E F G H J K

O b c h o d n í  n á z e v  

p r a ž c e
T y p  p ř e d e m  p ř e d p ja té h o  p ř íč n é h o  b e to n o v é h o  p r a ž e c

N a b í d k o v á  c e n a  z a  1 k s  

p r a ž c e  b e z  d o p r a v y  

( v č e t n ě  n a k l á d k y )  a  b e z  

D P H

P ř í p l a t e k  v  K č  b e z  D P H  

z a  a l t e r n a t i v n í  v y s t r o j e n í  

p r a ž c e  p r o  r o z š í ř e n í  

r o z c h o d u  k o l e j e

P ř í p l a t e k  v  K č  b e z  D P H  z a  

a l t e r n a t i v n í  v y s t r o j e n í  p r a ž c e  

s  a n t i k o r o z n í  ú p r a v o u  

s o u č á s t í  u p e v n ě n í

N a b í d k o v á  c e n a  z a  1 k s  

p r a ž c e  b e z  D P H  v č e t n ě  

d o p r a v y  n a  ú z e m í  O Ř  

P r a h a

N a b í d k o v á  c e n a  z a  1 k s  

p r a ž c e  b e z  D P H  v č e t n ě  

d o p r a v y  n a  ú z e m í  O Ř  

P l z e ň

N a b í d k o v á  c e n a  z a  1 k s  

p r a ž c e  b e z  D P H  v č e t n ě  

d o p r a v y  n a  ú z e m í  O Ř  

Ú s t í  n a d  L a b e m

N a b í d k o v á  c e n a  z a  1 k s  

p r a ž c e  b e z  D P H  v č e t n ě  

d o p r a v y  n a  ú z e m í  O Ř  

B r n o

N a b í d k o v á  c e n a  z a  1 k s  

p r a ž c e  b e z  D P H  v č e t n ě  

d o p r a v y  n a  ú z e m í  O Ř  

H r a d e c  K r á l o v é

N a b í d k o v á  c e n a  z a  1 k s  

p r a ž c e  b e z  D P H  v č e t n ě  

d o p r a v y  n a  ú z e m í  O Ř  

O l o m o u c

N a b í d k o v á  c e n a  z a  1 k s  

p r a ž c e  b e z  D P H  v č e t n ě  

d o p r a v y  n a  ú z e m í  O Ř  

O s t r a v a

P r a ž e c  p r o  b e z p o d k l a d n i c o v é  u p e v n ě n í ,  h m o t n o s t  c c a  3 0 0  k g ,  d é l k a  2 , 6  m ,  v y s t r o j e n ý ,  u p e v n ě n í  W 1 4 ,  s o u s t a v a  U I C  6 0 / S 4 9 ,  n o m i n á l n í  r o z c h o d  k o l e j e  1 4 3 5  m m ,  ú k l o n  k o l e j n i c e  1 : 4 0

B 91/S1, S2 

B91/T1, T2

P r a ž e c  p r o  p r u ž n é  b e z p o d k l a d n i c o v é  u p e v n ě n í V o s s l o h  s y s t .  W 1 4 ,  

s v ě r k a  S k l .  1 4 ,  p r o  k o l .  U I C  6 0 / S 4 9 1 8 5 0 , 0 0 3 9 6 , 0 0 1 2 9 , 0 0 2  0 9 6 , 0 0 2  1 2 0 , 0 0 2  1 3 8 , 0 0 2  0 4 1 , 0 0 2  0 9 6 , 0 0 2  0 2 8 , 0 0 2  0 2 8 , 0 0

P r a ž e c  p r o  b e z p o d k l a d n i c o v é  u p e v n ě n í ,  h m o t n o s t  c c a  2 5 0  k g ,  d é l k a  2 , 4  m ,  v y s t r o j e n ý ,  u p e v n ě n í  W 1 4 ,  s o u s t a v a  S 4 9 ,  n o m i n á l n í  r o z c h o d  k o l e j e  1 4 3 5  m m ,  ú k l o n  k o l e j n i c e  1 : 4 0

B03

P r a ž e c  p r o  p r u ž n é  b e z p o d k l a d n i c o v é  u p e v n ě n í V o s s l o h  s y s t .  W 1 4 ,  

s v ě r k a  S k l .  1 4 ,  p r o  k o l .  S 4 9 1 7 5 2 , 0 0 3 9 6 , 0 0 1 2 9 , 0 0 1 9 9 2 , 0 0 2  0 1 6 , 0 0 2  0 3 4 , 0 0 1 9 3 7 , 0 0 1 9 9 2 , 0 0 1 9 2 4 , 0 0 1 9 2 4 , 0 0

P r a ž e c  p r o  b e z p o d k l a d n i c o v é  u p e v n ě n í ,  h m o t n o s t  c c a  2 5 0  k g ,  d é l k a  2 , 4  m ,  v y s t r o j e n ý ,  u p e v n ě n í  W 1 4 ,  s o u s t a v a  S 4 9 ,  n o m i n á l n í  r o z c h o d  k o l e j e  1 4 4 5  m m ,  ú k l o n  k o l e j n i c e  1 : 4 0

B03R*

P r a ž e c  p r o  p r u ž n é  b e z p o d k l a d n i c o v é  u p e v n ě n í V o s s l o h  s y s t .  W 1 4 ,  

s v ě r k a  S k l .  1 4 ,  p r o  k o l .  S 4 9 1 7 5 2 , 0 0 1 7 7 , 0 0 1 2 9 , 0 0 1 9 9 2 , 0 0 2  0 1 6 , 0 0 2  0 3 4 , 0 0 1 9 3 7 , 0 0 1 9 9 2 , 0 0 1 9 2 4 , 0 0 1 9 2 4 , 0 0

P r a ž e c  p r o  b e z p o d k l a d n i c o v é  u p e v n ě n í ,  h m o t n o s t  c c a  3 0 0  k g ,  d é l k a  2 , 6  m ,  v y s t r o j e n ý ,  u p e v n ě n í  F C  I ,  s o u s t a v a  U I C  6 0 ,  n o m i n á l n í  r o z c h o d  k o l e j e  1 4 3 5  m m ,  ú k l o n  k o l e j n i c e  1 : 4 0

B 91 P

P r a ž e c  p r o  p r u ž n é  b e z p o d k l a d n i c o v é  u p e v n ě n í  P A N D R O L ,  s v ě r k a  

S k l .  1 4  F A S T C L I P ,  p r o  k o l .  U I C  6 0
2  1 6 0 , 0 0 x 1 2 9 , 0 0 2  4 0 6 , 0 0 2  4 3 0 , 0 0 2  4 4 8 , 0 0 2  3 5 1 , 0 0 2  4 0 6 , 0 0 2  3 3 8 , 0 0 2  3 3 8 , 0 0

P r a ž e c  p r o  b e z p o d k l a d n i c o v é  u p e v n ě n í ,  h m o t n o s t  c c a  2 7 0  k g ,  d é l k a  2 , 4  m ,  v y s t r o j e n ý ,  u p e v n ě n í  K S / K / K e ,  s o u s t a v a  U I C  6 0 / S 4 9 ,  n o m i n á l n í  r o z c h o d  k o l e j e  1 4 3 5  m m ,  ú k l o n  k o l e j n i c e  1 : 2 0

SB8 P

P r a ž e c  p r o  p o d k l a d n i c o v é  u p e v n ě n í  ”K ” , s v ě r k a  t u h á  Ž S 4 ,  p r o  k o l .  

U I C  6 0 / S 4 9
3  5 2 0 , 0 0 x 3 4 0 , 0 0 3  7 6 6 , 0 0 3  7 9 0 , 0 0 3  8 0 8 , 0 0 3  7 1 1 , 0 0 3  7 6 6 , 0 0 3  6 9 8 , 0 0 3  6 9 8 , 0 0

SB8 P

P r a ž e c  p r o  p o d k l a d n i c o v é  u p e v n ě n í  " K S " ,  s v ě r k a  p r u ž n á  S k l  2 4 ,  

p r o  k o l .  U I C  6 0 / S 4 9
3  7 9 7 , 0 0 x 3 5 5 , 0 0 4  0 4 3 , 0 0 4  0 6 7 , 0 0 4  0 8 5 , 0 0 3  9 8 8 , 0 0 4  0 4 3 , 0 0 3  9 7 5 , 0 0 3  9 7 5 , 0 0

SB8 P

P r a ž e c  p r o  p o d k l a d n i c o v é  u p e v n ě n í  " K e " ,  s v ě r k a  p r u ž n á  

P A N D R O L  ” e ” , p r o  k o l .  U I C  6 0 / S 4 9
4  5 2 9 , 0 0 x 3 4 0 , 0 0 4  7 7 5 , 0 0 4  7 9 9 , 0 0 4  8 1 7 , 0 0 4  7 2 0 , 0 0 4  7 7 5 , 0 0 4  7 0 7 , 0 0 4  7 0 7 , 0 0

SB8 P

B e z  v y s t r o j e n í

1 7 0 4 , 0 0 x x 1 9 5 0 , 0 0 1 9 7 4 , 0 0 1 9 9 2 , 0 0 1 8 9 5 , 0 0 1 9 5 0 , 0 0 1 8 8 2 , 0 0 1 8 8 2 , 0 0

s nom in áln ím  rozchodem  1435m m  a příp adn ým  rozšířením  roz chodu koleje Au až  +15m m  v  konstrukc i upevnění, u  typu *) pak  alternativ ně s nom in áln ím  rozchodem  koleje 1445mm. 

všechny výše uvedené typy alternativně v  pro vedení s antikorozní úp ravou součástí upevnění



SPRÁVA
ŽELEZN I C

Příloha č. 1b Rám cov é dohody

OBCHODNÍ PODMÍ NKY K RÁMCOVÉ DOHODĚ

OBSAH OBCHODNÍ CH PODMÍ NEK

ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTANOVENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

ČÁST 2 - Z B OŽ Í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

ČÁST 3 - CENA A PLATEBNÍ  PODMÍ NKY.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

ČÁST 4 - MÍ STO DODÁNÍ  ZBOŽ Í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

ČÁST 5 - DOBA DODÁNÍ  ZBOŽ Í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

ČÁST 6 - PŘEPRAVA ZBOŽ Í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

ČÁST 7 - DALŠÍ  DODACÍ  PODMÍ NKY.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

ČÁST 8 - PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  Z BOŽ Í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

ČÁST 9 - PŘECHOD VLASTNI CKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ  ŠKOD Y.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

ČÁST 10 - VADY PLNĚNÍ  A Z ÁRUKA.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

ČÁST 11 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚN Í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

ČÁST 12 - PODMÍ NKY ODSTRANĚNÍ  VAD .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

ČÁST 13 - SANKCE.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

ČÁST 14 - ODSTOUPENÍ  OD RÁMCOVÉ D OHOD Y.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

ČÁST 15 - OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Správa železn ic,  st átn í organizace
zapsána v obchodním  rejst ř íku vedeném  Měst ským
soudem  v Praze,  spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7,  110 00 Praha 1 
IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
w ww .szdc.cz1/ 10

http://www.szdc.cz


ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTANOVENÍ

1. Pro účely  t ěcht o Obchodních podm ínek  m aj í následuj ící slova význam  u nich uvedený:

1.1. Občanský zákoník -  zákon č. 89/ 2012 Sb., občanský  zákoník, ve znění pozděj ších 

předpisů.

1.2. ZoDPH -  zákon č. 235/ 2004 Sb., o dani z př idané hodnot y, ve znění pozděj ších 

předpisů.

1.3. ZoÚ -  zákon č. 563/ 1991 Sb., o účet nict v í,  ve znění pozděj ších předpisů.

1.4. Kupuj ící -  Správa železnic,  st át ní organ izace,  I ČO 70994234,  se sídlem  Praha 1 -  

Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním  rej st ř íku vedeném  

Měst ským  soudem  v Praze pod sp. zn. A 48384.

1.5. Prodávaj ící -  osoba uvedená v Rám cové dohodě j ako Prodávaj ící.

1.6. Sm luvní st rany -  Kupuj ící a Prodávaj ící.

1.7. Sm luvní strana -  Kupu j ící nebo Prodávaj ící dle sm yslu ujednání.

1.8. Rámcová dohoda -  sm louva/ dohoda uzavřená mezi Sm luvním i st ranam i, která 

odkazu je na Obchodní podm ínky.

1.9. Dílčí smlouva -  dílčí sm louva uzavřená na zák ladě Rám cové dohody  způsobem  

uvedeným  v Rám cové dohodě

1.10. Obchodní podm ínky -  t ex t  t ěcht o obchodních podm ínek.

1.11. Zboží -  věc nebo věci specif ikované v Rám cové dohodě,  j ej íž dodání j e předm ětem  

Dílčích sm luv  uzavřených na zák ladě Rám cové dohody.

1.12. Kupní cena Zboží -  j ednot ková cena Zboží sj ednaná v Rám cové dohodě.

1.13. Cena za plnění Dílčí sm louvy -  j e celková cena za plnění dílčí sm louvy uvedená 

v dílčí sm louvě anebo v př ípadě, že v dílčí sm louvě uvedena není, j e cena za plnění 

dílčí sm louvy st anovena dle Kupní ceny Zboží a m nožst ví skutečně dodaného zboží 

Kupuj ícím u

1.14. Doklady -  veškeré list iny, které se ke Zboží vzt ahu j í a které j sou t řeba k j eho převzet í 

a užívání;  veškerá rozhodnut í,  sdělení, souhlasy, povolení či j iné výsledky úkonů 

orgánů st át ní správy  či j iných subj ektů, nezbyt né dle právních předpisů k prodej i 

a dodání Zboží Kupuj ícím u;  veškeré list iny  ( vy j m a Výzvy  k úhradě)  k teré j e Prodávaj ící 

dle Rám cové dohody  pov inen předat  Kupuj ícím u;  veškeré Doklady j e Prodávaj ící 

pov inen předat  Kupuj ícím u v českém  j azyce nebo v or ig inále a českém  překladu.

1.15. Obalový materiál -  palet y, dřevěné desky či j iné věci,  k teré slouží pro pot řeby 

přepravy nebo ochrany Zboží. Dle kont ext u Rám cové dohody  se rozum í Obalovým  

m at er iálem  t éž j ednot liv ý  kus palet y, dřevěné desky nebo j iné věci.

1.16. Dodací list  -  list  osvědču j ící dodání, j ehož m inim ální náležitost i j sou uvedeny v část i 

Předání a převzet í Zboží.

1.17. Záruční doba -  doba, do j ej íhož uplynut í j e Kupu j ící oprávněn uplatňovat  práva z 

vad plnění poskyt nutého Prodávaj ícím  na zák ladě Rám cové dohody;  Záruční doba činí 

24 m ěsíců, není- li stanoveno v Rám cové dohodě j inak.

1.18. Výzva k úhradě -  daňový dok lad,  j e- li Prodávaj ící pov inen dle ZoDHP uhradit  

v souvislost i s dodáním  Zboží nebo j eho část i DPH, nebo fak tura, pokud Prodávaj ící 

v souvislost i s dodáním  Zboží nebo jeho část i není dle ZoDPH pov inen uhradit  DPH.

1.19. CTD -  Cent rum  t elem at iky  a d iagnost iky ,  j ak o organ izační j ednot ka Kupuj ícího.

2. Rám cová dohoda se ř ídí t ěm it o Obchodním i podm ínkam i, pokud t ak  Rám cová dohoda

st anoví,  nebo pokud z ní j iným  způsobem  vyplývá,  že t y t o Obchodní podm ínky  j sou př ílohou

či součást í Rám cové dohody,  nebo pokud Rám cová dohoda na Obchodní podm ínky  j iným

způsobem  odkáže.

ČÁST 2 - ZBOŽÍ

3. Prodávaj ící se zavazuj e, že Kupuj ícím u odevzdá Zboží, a um ožní mu k něm u nabýt  v lastn ické 

právo, a Kupu j ící se zavazuj e, že Zboží převezm e a zaplat í Prodávaj ícím u Cenu za plnění Dílčí

2 / 1 0



sm louvy a př íslušnou DPH, j e- li Prodávaj ící pov inen dle ZoDHP uhradit  v souv islost i 

s dodáním  Zboží nebo j eho část i DPH.

4. Prodávaj ící j e pov inen dodat  Zboží nový, v j akost i a provedení uvedeném  v Rám cové dohodě 

a zároveň

4.1. t ak , aby j ej  bylo m ožno použít  podle účelu Rám cové dohody, j e- li v ní účel vy j ádřen,

4.2. v j akost i a provedení dle odst avce 6 v rozsahu, ve kterém  není v rozporu s j ak ost í 

a provedením  sj ednaným  v Rám cové dohodě.

5. Je- li j ak ost  či provedení zároveň určeno vzorkem  nebo předlohou, m usí Zboží odpov ídat  

j ak ost í nebo provedením  vzorku nebo předloze. Liší- li se j ak ost  nebo provedení určené 

v Rám cové dohodě a vzorek  nebo předloha,  rozhoduj e Rám cová dohoda. Určuj e- li Rám cová 

dohoda a vzorek  nebo předloha j ak ost  nebo provedení rozdílně, n ikoliv  však rozporně, m usí 

Zboží odpov ídat  Rám cové dohodě i vzorku nebo předloze.

6. Neurčuj e- li Rám cová dohoda j ak ost  a provedení Zboží, j e Prodávaj ící povinen dodat  Zboží 

v t akové j akost i a provedení,

6.1. j ež odpovídá v last nost em , k teré Prodávaj ící nebo vý robce popsal nebo které Kupuj ící 

očekával s oh ledem  na povahu Zboží a na zák ladě rek lam y  j im i prováděné,

6.2. j ež se hodí k účelu vyplývaj ícím u z Rám cové dohody  a není- li v ní vy j ádřen pak 

k účelu, ke kterém u se Zboží obvyk le používá,

6.3. j ež vyhovu je požadavkům  právních předpisů.

7. Dodá- li Prodávaj ící Kupuj ícím u vět ší m nožst ví Zboží, než bylo sjednáno,  j e Kupuj ící oprávněn 

část  přesahu j ící sj ednané m nožst ví odm ítnout .

ČÁST 3 - CENA A PLATEBNÍ  PODMÍ NKY

8. Kupní cena Zboží zahrnuj e veškeré nák lady Prodávaj ícího spojené se splněním  j eho 

pov innost í vyplývaj ících  z Rám cové dohody  souv isej ících  s dodáním  Zboží Kupuj ícím u. 

Kupuj ící není pov inen hradit  v souvislost i s Rám covou dohodou žádné j iné finanční částky, 

než Kupní cenu a př ípadně př íslušnou DPH, není- li uvedeno j inak  ( t ím  není dotčeno právo 

Prodávaj ícího na př ípadnou úhradu sm luvní pokut y, úroků z prodlení,  či j iných sankcí,  a 

právo na náhradu škody  způsobené Kupuj ícím ) .

9. Kupní cena Zboží zahrnuj e zej m éna

9.1. nák lady na poj išt ění Zboží, j e- li Prodávaj ící pov inen Zboží dle Rám cové dohody  poj ist it ,

9.2. nák lady na ověření j ak ost i,  j e- li dle Rám cové dohody  požadováno,  včetně nákladů 

na veškeré souvisej ící úkony (např. doprava) ,

9.3. nák lady na zabalení Zboží, včet ně nák ladů na nev ratný  Obalový m at er iál,

9.4. nák lady na dopravu Zboží Kupuj ícím u a j eho vyložení,

9.5. nák lady na získání j akýchkoliv  rozhodnut í,  sdělení, souhlasů, povolení či j iných 

výsledků úkonů orgánů st át ní správy  či j iných subj ektů, nezbyt ných dle právních 

předpisů k prodej i a dodání Zboží Kupuj ícím u,

9.6. nák lady na vyt voření,  získání či přek lad Dokladů a j ej ich  dodání Kupuj ícím u,

9.7. cenu za udělení nebo převod licenčních oprávnění k Zboží nebo Dokladům , nebo 

j ak ékoliv  j ej ich část i na Kupuj ícího, j sou- li předm ětem  duševního v last nict v í,  př ičem ž 

v t akovém  př ípadě cena za t akové licenční oprávnění čin í 5%  z Kupní ceny Zboží,

9.8. zaškolení obsluhy  Zboží, j e- li dle Rám cové dohody  nebo povahy Zboží zaškolení t řeba,

9.9. nák lady na zkušební provoz Zboží, bude- li Rám covou dohodou vyžadován.

10. Je- li Prodávaj ící pov inen dle ZoDHP uhradit  v souvislost i s dodáním  Zboží nebo j eho část i 

DPH, j e Kupuj ící pov inen Prodávaj ícím u t akovou DPH uhradit  vedle Ceny za p lnění Dílčí 

sm louvy.

11. Konečné f inanční část ky  na fak turách/ daňových dok ladech nesm í být  zaokrouh lovány  na celé 

Kč. Kupuj ící nebude akceptovat  zaok rouh lení a haléřové vyrovnání v př ípadě uvedení na 

fak tuře/ daňovém  dok ladu nebude hradit .

12. St ane- li se prodávaj ící nespolehlivým  plát cem  nebo daňový dok lad prodávaj ícího bude 

obsahovat  číslo bankovního účtu, na k terý má být  plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřej ném  

regist ru spolehlivých účtů, j e kupuj ící oprávněn z f inančního plnění uhradit  daň z př idané 

hodnot y př ím o m íst ně a věcně př íslušném u správci daně prodávaj ícího.

3 / 1 0



13. Cenu za plnění Dílčí sm louvy a př ípadnou DPH j e Kupu j ící pov inen uhradit  Prodávaj ícím u do 

30 dnů od doručení Výzvy  k úhradě Kupuj ícím u. Výzvu k úhradě j e Prodávaj ící oprávněn 

vyst av it  až po převzet í Zboží;  má- li být  dle Rám cové dohody  proveden t éž zkušební provoz, 

pak po úspěšném  ukončení zkušebního provozu, nastane- li den skončení zkušebního provozu 

pozděj i než převzet í Zboží Kupuj ícím .

14. Cena za plnění Dílčí sm louvy a př ípadná DPH j e uhrazena dnem  j ej ich  odepsání z bankovního 

účtu Kupuj ícího.

15. Prodávaj ící vyúčt uj e Kupuj ícím u Cenu za p lnění Dílčí sm louvy a př ípadnou DPH Výzvou 

k úhradě.

16. Je- li Výzva k úhradě fak t urou, m usí obsahovat  náležit ost i účet ního dok ladu dle § 11 ZoÚ 

a náležitost i st anovené v § 435 Občanského zákoníku.

17. Je- li Výzva k úhradě daňovým  dok ladem , m usí obsahovat  náležitost i daňového dok ladu dle

§ 28 ZoDPH a náležitost i st anovené v § 435 Občanského zákoníku.

18. Výzva k úhradě m usí vždy  obsahovat  číslo Rám cové dohody, j ej í př ílohou m usí být  vždy 

j edno vyhot ovení Dodacího listu pot vrzeného Kupuj ícím .

19. Výzvu k úhradě j e Prodávaj ící pov inen doručit  Kupuj ícím u ve dvou vyhotoveních na adresu 

Kupuj ícího. Je- li v Rám cové dohodě uvedena korespondenční adresa Kupuj ícího odlišná od 

adresy Kupuj ícího, Prodávaj ící zašle Výzvu k úhradě na korespondenční adresu.

20. St anoví- li Výzva k úhradě splatnost  delší než j e j ako m inim ální stanovena v předchozím  

odstavci,  j e Kupuj ící oprávněn uhradit  Cenu za p lnění Dílčí sm louvy a př ípadnou DPH ve lhůtě 

splat nost i určené ve Výzvě k úhradě.

21. Dodává- li Prodávaj ící Zboží v souladu s Rám covou dohodou po částech,  j e oprávněn vystav it  

Výzvu k úhradě dodávané část i Zboží poté, co Kupuj ící převezm e př íslušnou část  Zboží.

22. Kupuj ící neposkyt uj e zálohy.

ČÁST 4  - MÍ STO DODÁNÍ  ZBOŽÍ

23. Prodávaj ící j e pov inen doprav it  Zboží do m ísta dodání uvedeného v Rám cové dohodě,  j inak  

do sídla organizační j ednot ky ,  která j m énem  Kupuj ícího uzavřela Rám covou dohodu. Nelze- li 

m ísto dodání určit  dle předcházej ící vět y, j e m íst em  dodání sídlo Kupuj ícího.

ČÁST 5 - DOBA DODÁNÍ  ZBOŽÍ

24. Prodávaj ící j e pov inen doprav it  Zboží do m ísta dodání v době st anovené v Dílčí sm louvě, 

j inak  bez zbyt ečného odk ladu po uzavření Dílčí sm louvy.

25. Prodávaj ící je  povinen dopravit  Zboží do místa dodání v pracovní den v době od 8 

do 15 hodin. Dodá- li Prodávaj ící Zboží Kupuj ícímu v j iné než uvedené době, je  

Kupuj ící oprávněn odm ítnout  Zboží převzít  a není zároveň v prodlení s převzet ím  

Zboží.
26. Př ipadne- li konec sj ednané doby p lnění na sobot u, neděli nebo svát ek,  není Prodávaj ící 

v prodlení, dodá- li Zboží nej blíže následuj ící pracovní den v časovém  rozm ezí dle odstavce 

25.

ČÁST 6 - PŘEPRAVA ZBOŽÍ

27. Je- li dle Rám cové dohody  nebo zvyk lost í t řeba Zboží zabalit ,  Prodávaj ící Zboží zabalí dle 

Rám cové dohody;  není- li u j ednání o balení Zboží v Rám cové dohodě,  pak dle zvyklost í,  a 

není- li j ich , pak způsobem  pot řebným  pro uchování Zboží a j eho ochranu.

28. Jest liže Prodávaj ící označí Obalový m ater iál nej pozděj i do doby převzet í Zboží Kupuj ícím  j ako 

vrat ný , a to př ím o na Obalovém  m at er iálu, v Dokladech nebo j iným  zřej m ým  způsobem , ze 

k terého bude zřej m é, k terý Obalový  m at er iál j e v rat ný , j e Kupuj ící oprávněn předat  

Prodávaj ícím u při předávacím  ř ízení ( viz část  ČÁST 8 - Obchodních podm ínek)  stej né 

m nožst ví Obalového m at er iálu t éhož druhu a srovnat elného nebo nižšího st upně opot řebení.

4 / 1 0



V rozsahu předání Obalového m at er iálu Kupuj ícím  Prodávaj ícím u dle předchozí vět y  zaniká 

právo Prodávaj ícího na v rácení Obalového m ater iálu.

29. V rozsahu, v něm ž Kupuj ící nev rát í v ratný  Obalový m at er iál Prodávaj ícím u dle předchozího 

odstavce,  j e Prodávaj ící oprávněn Kupuj ícím u vyúčtovat  zálohu na v ratný  Obalový  m ater iál.  

Výše zálohy nesm í přesáhnout  dvoj násobek  poř izovací ceny Obalového m ater iálu.

30. Doposud nev rácený  v ratný  Obalový  m at er iál j e Kupuj ící pov inen na v last n í nák lady  doprav it  

do sídla Prodávaj ícího,  a to nej pozděj i do j ednoho roku od převzet í Zboží Kupuj ícím . Kupuj ící 

j e oprávněn nahradit  nev rácený  v ratný  Obalový m ater iál Obalovým  m at er iálem  st ej ného 

druhu a srovnat elného nebo nižšího st upně opot řebení.  Bez zbyt ečného odk ladu po převzet í 

v ráceného Obalového m at er iálu nebo j eho náhrady Prodávaj ícím ,  j e Prodávaj ící povinen 

v rát it  Kupuj ícím u zaplacenou zálohu na v ratný  Obalový m ater iál.  Nevrát í- li Kupuj ící dosud 

nev rácený  v ratný  Obalový  m ater iál nebo Obalový m ater iál st ej ného druhu a srovnat elného 

nebo nižšího st upně opot řebení ani do dvou let  od převzet í Zboží Kupuj ícím , st ává se 

nev rácený  v ratný  Obalový  m ater iál v lastn ict v ím  Kupuj ícího a složená záloha se stává 

v last nict v ím  Prodávaj ícího.

31. Pokud Prodávaj ící Zboží Kupuj ícím u odesílá prost ředn ict v ím  dopravce,  um ožní Prodávaj ící 

Kupuj ícím u uplat nit  práva z přepravní sm louvy vůči dopravci,  pokud o to Kupuj ící 

Prodávaj ícího požádá.

32. Pokud Prodávaj ící Zboží Kupuj ícím u odesílá prost ředn ict v ím  dopravce,  j e Prodávaj ící povinen 

zaj ist it  dopravu u dopravce t ak , aby Zboží byl dodán Kupuj ícím u v době uvedené v odst avci 

25 Obchodních podm ínek.

33. Je- li t řeba provést  vy ložení Zboží z dopravního prost ředku,  j e vy ložení povinen provést  

Prodávaj ící na své náklady.

34. Je- li Kupu j ící v prodlení s převzet ím  Zboží, uchová j ej  Prodávaj ící,  m ůže- li s ním  nak ládat , 

pro Kupuj ícího způsobem  př im ěřeným  okolnost em . Převzal- li Kupuj ící Zboží, k terý zam ýšlí 

odm ít nout ,  uchová j ej  způsobem  př im ěřeným  okolnost em . Sm luvní st rana, která uchovává 

Zboží pro druhou Sm luvní st ranu, má právo na náhradu účelně vynaložených nákladů 

spoj ených s uchováním  Zboží, nem ůže j ej  však za účelem  zaj išt ění svého práva na úhradu 

nákladů zadržet .

ČÁST 7 - DALŠÍ  DODACÍ  PODMÍ NKY

35. Prodávaj ící j e pov inen splnit  svůj  závazek  z Rám cové dohody  na svůj  náklad a nebezpečí 

řádně a včas.

36. Lze- li dluh Prodávaj ícího spln it  několika způsoby, náleží volba způsobu plnění Prodávaj ícím u.

37. Nabízí- li Prodávaj ící Kupuj ícím u část ečné p lnění Zboží, aniž by část ečné plnění bylo sj ednáno 

v Rám cové dohodě,  není Kupu j ící pov inen část ečné plnění př ij m out . Př ijm e- li Kupuj ící 

část ečné plnění,  j e Prodávaj ící povinen nahradit  Kupuj ícím u zvýšené nák lady  způsobené mu 

částečným  plněním .

38. Zj ist í- li Prodávaj ící j ak ékoliv  skut ečnost i,  k teré by m ohly m ít  v liv  na dobu plnění,  j e 

Prodávaj ící pov inen bez zby tečného odk ladu Kupuj ícího o t akových skut ečnostech 

inform ovat .

39. Ustanovení §1912 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 8 - PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  ZBOŽÍ

40. Předání a převzet í Zboží probíhá v rám ci předávacího ř ízení.

41. Předávací ř ízení začíná okam žikem , kdy j e Zboží dodán do m ísta dodání a Kupuj ícím u j e 

um ožněno Zboží zkont rolovat .

42. Předávací ř ízení končí okam žikem  odm ít nut í převzet í Zboží nebo okam žikem  pot vrzení 

Dodacího listu Kupuj ícím .

43. Pot vrzení Dodacího listu j e okam žikem  převzet í Zboží.

44. Dodací list  m usí vždy  obsahovat

44.1. přesné označení Prodávaj ícího a Kupuj ícího,

44.2. číslo vagónu nebo SPZ kolového dopravního prost ředku,  j ím ž byl Zboží dodán,

5 / 1 0



44.3. číslo Dodacího listu a dat um  j eho vystavení,

44.4. číslo Rám cové dohody  a Dílčí sm louvy,

44.5. specif ikaci Zboží,

44.6. m nožst ví dodaného Zboží,

44.7. m ísto dodání dle Rám cové dohody  nebo dle Dílčí sm louvy,

44.8. seznam  předaných Dokladů.

45. Nej pozděj i společně se Zbožím  j e Prodávaj ící pov inen předat  Kupuj ícím u t éž Doklady. 

Nesplní- li Prodávaj ící pov innost  dle předchozí vět y, j e v prodlení s plněním  Rám cové dohody.

46. Kupuj ící j e oprávněn odm ít nout  převzít  Zboží, není- li ve shodě s Rám covou dohodou, 

neobsahuj e- li Dodací list  st anovené náležitost i nebo nej sou- li Kupuj ícím u nej pozděj i 

se Zbožím  předány Doklady.

47. Hodlá- li Kupu j ící Zboží převzít ,  ačkoliv  není ve shodě s Rám covou dohodou nebo Dílčí 

Sm louvou, j sou obě Sm luvní st rany oprávněny  uvést  do Dodacího listu svá st anov iska ke 

Kupuj ícím  t vrzeném u rozporu s Rám covou dohodou.

48. Př ipoušt í- li to povaha Zboží, má Kupuj ící právo, aby byl Zboží před ním  překont rolován nebo 

aby by ly  předvedeny j eho funkce.

49. Je- li Zboží dodáván po částech, vzt ahu j í se ust anovení Obchodních podm ínek  o předání a 

převzet í Zboží př im ěřeně t éž na předání a převzet í část i Zboží.

ČÁST 9 - PŘECHOD VLASTNI CKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ  ŠKODY

50. Vlast n ické právo k Zboží přechází na Kupuj ícího okam žikem , kdy Kupu j ící potv rdí Dodací list.

51. Nebezpečí škody  na Zboží přechází na Kupu j ícího okam žikem , kdy Kupuj ící pot vrdí Dodací 

list , nebo kdy Kupu j ící bezdůvodně odm ít ne Dodací list  potvrdit .

52. Ustanovení §2121 - 2123 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 10 - VADY PLNĚNÍ  A ZÁRUKA

53. Prodávaj ící se zavazuj e, že Zboží a Doklady budou v okam žiku j ej ich  převzet í Kupuj ícím  

vyhovovat  všem  požadavkům  Rám cové dohody,  Obchodních podm ínek  a právních předpisů 

na rozsah, m nožst ví,  j ak ost  a provedení Zboží a Dokladů.

54. Prodávaj ící se zavazuj e, že Zboží a Dok lady  budou vyhovovat  t éž plnění nabídnut ém u 

Prodávaj ícím  v nabídce podané do zadávacího ř ízení,  na j ehož zák ladě j e Rám cová dohoda 

uzavřena.

55. Zboží a Doklady m usí být  prosté všech fak t ických a právních vad a Prodávaj ící j e povinen 

zaj ist it ,  aby dodáním  a užíváním  Zboží a Dokladů nebyla porušena práva Prodávaj ícího nebo 

t řet ích osob vyplývaj ící z práv duševního v lastnict ví.  Plnění má právní vadu, pokud k něm u 

uplatňuj e právo t řet í osoba.

56. Prodávaj ící se zavazuj e (posky tu je Kupuj ícím u záruku) , že Zboží a Dok lady  si po celou dobu 

od okam žiku j ej ich  převzet í Kupuj ícím , až do uplynut í Záruční doby zachovaj í v lastnost i 

st anovené v odstavcích 53 - 55 Obchodních podm ínek.

57. Záruční doba začíná běžet  dnem  převzet í Zboží Kupuj ícím  nebo j eho poslední část i,  j e- li 

Zboží dodáván po částech,  nebo ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, j e- li dle 

Rám cové dohody  vyžadován a nastane- li okam žik úspěšného ukončení zkušebního provozu 

pozděj i než okam žik  převzet í Zboží, resp. j eho poslední část i.

58. Zboží a Doklady m aj í vady  ( Prodávaj ící plnil vadně) , j est liže při převzet í Kupuj ícím  nebo 

kdykoliv  od převzet í Kupuj ícím  do konce Záruční doby nebudou m ít  v last nost i stanovené v 

odstavcích 53 - 55 Obchodních podm ínek.

59. Kupuj ící má práva z vadného plnění i v př ípadě, j edná- li se o vadu, kterou musel 

s vynaložením  obvyk lé pozornost i poznat  j iž při uzavření Rám cové dohody.

60. Prodávaj ící nenese odpovědnost  za vady způsobené Kupuj ícím  nebo t řet ím i osobam i, ledaže 

Kupuj ící nebo t akové osoby  post upovaly  v sou ladu s Doklady nebo pokyny, které obdrželi 

od Prodávaj ícího,

6 / 1 0



61. Kupuj ící nem á práva z vadného plnění,  způsobila- li vadu po přechodu nebezpečí škody na 

věci na Kupuj ícího vněj ší událost .  To neplat í,  způsobil- li vadu Prodávaj ící nebo j ak ákoliv  t řet í 

osoba, j ej ím ž prost ředn ict v ím  plnil své pov innost i vyplývaj ící z Rám cové dohody.

62. Prodávaj ící neodpovídá za vady  spočívaj ící v opot řebení Zboží, k teré j e obvyk lé u věcí 

st ej ného nebo obdobného druhu j ako Zboží.

63. Prodávaj ící odpovídá za vady  spočívaj ící v opot řebení Zboží, ke kterém u do konce Záruční 

doby vzh ledem  k požadavkům  Rám cové dohody  a Obchodních podm ínek  na j akost  

a provedení Zboží nem ělo doj ít .

ČÁST 11 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ

64. Odpov ídá- li Prodávaj ící za vady  Zboží nebo Dokladů, má Kupuj ící práva z vadného plnění.

65. Kupuj ící j e oprávněn vady  rek lam ovat  u Prodávaj ícího j ak ým koliv  způsobem , preferovaná 

j e písem ná form a. Prodávaj ící j e pov inen př ij et í rek lam ace bez zbyt ečného odk ladu písem ně 

potvrdit .  V rek lam aci Kupu j ící uvede popis vady  nebo uvede, j ak  se vada proj evuj e.

66. Vada j e uplatněna včas, j e- li písem ná form a rek lam ace odeslána Prodávaj ícím u nej pozděj i 

v poslední den Záruční doby. Př ipadne- li konec Záruční doby na sobot u,  neděli nebo svátek, 

j e vada včas uplatněna,  j e- li písem ná form a rek lam ace odeslána Prodávaj ícím u nej blíže 

následuj ící pracovní den.

67. Má- li Zboží vady, za k teré Prodávaj ící odpovídá,  má Kupuj ící právo

67.1. na odst ranění vady  dodáním  nového Zboží nebo j eho část i bez vady, pokud to není 

vzh ledem  k povaze vady  zcela zřejm ě nepř im ěřené,  nebo dodání chyběj ící část i Zboží,

67.2. na odst ranění vady  opravou Zboží nebo jeho část i,

67.3. na př im ěřenou slevu z Kupní ceny Zboží, nebo

67.4. odst oupit  od Rám cové dohody.

68. Není nepř im ěřené,  požadu je- li Kupu j ící odst ranit  vady  dodáním  nového Zboží nebo j eho část i 

bez vady,  vysky t la- li se st ej ná vada po j ej í opravě opět ovně,  nebo nem ůže- li Kupuj ící řádně 

užívat  Zboží nebo jeho část  pro vět ší počet  vad.

69. Kupuj ící j e oprávněn nároky dle odst avce 67 kom binovat ,  j e- li to vzh ledem  k okolnost em  

m ožné. Kupuj ící není oprávněn kom binovat  nároky, k teré si navzáj em  odporu j í (např. dodání 

nové část i Zboží a zároveň slevy z Ceny za p lnění Dílčí sm louvy na t ut éž část  Zboží) .

70. Kupuj ící sdělí Prodávaj ícím u volbu nároku z vady  v rek lam aci,  nebo bez zby tečného odk ladu 

po rek lam aci.  Provedenou volbu nem ůže Kupuj ící zm ěnit  bez souhlasu Prodávaj ícího;  

to neplat í,  žádal- li Kupuj ící opravu vady, která se ukáže j ak o neoprav itelná.

71. Nesdělí- li Kupu j ící Prodávaj ícím u, j ak é právo si zvolil ani bez zby tečného odk ladu poté, co jej  

k tom u Prodávaj ící vyzval,  m ůže Prodávaj ící odst ranit  vady  podle své volby  opravou nebo 

dodáním  nového Zboží nebo j eho část i;  volba nesm í Kupuj ícím u způsobit  nepř im ěřené 

náklady.

72. Kupuj ící má nárok  na náhradu nák ladů účelně vynaložených v souvislost i s oznám ením  vad 

Prodávaj ícím u.

ČÁST 12 - PODMÍ NKY ODSTRANĚNÍ  VAD

73. Pokud Kupuj ící požaduj e v rek lam aci odst ranění vady, j e Prodávaj ící pov inen neprodleně 

po obdržení rek lam ace zaháj it  činnost i vedoucí k odst ranění rek lam ované vady.

74. Prodávaj ící j e pov inen odst ranit  Kupuj ícím  rek lam ovanou vadu nej pozděj i do 30 kalendářních 

dnů ode dne oznám ení vady  Prodávaj ícím u.

75. Nezaháj í- li Prodávaj ící činnost i vedoucí k odst ranění vady  do 10 dnů od oznám ení vady 

Prodávaj ícím u, nebo nebude- li vada odst raněna ve lhůt ě dle předcházej ícího odstavce, 

j e Kupu j ící oprávněn

75.1. zaj ist it  odst ranění vady  j inou odborně způsobilou  právnickou nebo fyzickou osobou 

na účet  Prodávaj ícího,

75.2. požadovat  slevu z Kupní ceny Zboží nebo Ceny za p lnění Dílčí sm louvy,  nebo

75.3. od Rám cové dohody  odst oupit .

7 / 1 0



76. Veškeré nák lady vzn ik lé Kupuj ícím u v souv islost i s odst ranění vady  způsobem  dle 

předchozího odst avce j e Prodávaj ící pov inen Kupuj ícím u uhradit .

77. Prodávaj ící j e pov inen odst ranit  vadu bez ohledu na to, zda j e uplat nění vady  oprávněné 

či nikoli. Prokáže- li se však kdykoli pozděj i,  že uplat nění vady  Kupuj ícím  neby lo oprávněné,  

t j . že Prodávaj ící za vadu neodpovídal,  j e Kupu j ící pov inen uhradit  Prodávaj ícím u veškeré j ím  

účelně vynaložené nák lady v souvislost i s odst raněním  vady.

78. Kupuj ící j e pov inen posky tnout  Prodávaj ícím u součinnost  nezbyt nou k odst ranění vady.

79. Do odst ranění vady  nem usí Kupu j ící plat it  dosud nezaplacenou část  Ceny za p lnění Dílčí 

sm louvy a př ípadnou př íslušnou DPH odhadem  př im ěřeně odpov ídaj ící j eho právu na slevu.

80. Při dodání nového Zboží nebo j eho část i v rát í Kupuj ící Prodávaj ícím u na nák lady 

Prodávaj ícího Zboží nebo jeho část  původně dodanou.

81. Týká- li se vada Dokladů nebo j iného plnění poskyt nutého Prodávaj ícím  dle Rám cové dohody, 

než Zboží, užij í se ust anovení odstavců 64 -  80 obdobně.

82. Ustanovení § 1917 - 1924, §2099 -  2101, §2103 - 2117 a §2165 - 2172 Občanského 

zákoníku se neužij í.

ČÁST 13 - SANKCE

83. Poruší- li Prodávaj ící pov innost  dodat  Zboží nebo Doklady či j akoukoliv  j ej ich část  ve sj ednané 

době, j e Prodávaj ící pov inen uhradit  Kupuj ícím u sm luvní pokut u ve výši 0,5%  z Ceny za 

plnění Dílčí sm louvy za každý den prodlení, nej m éně však 5.000,-  Kč za každý den prodlení.

84. Poruší- li Kupuj ící pov innost  zaplat it  Cenu za p lnění Dílčí sm louvy ve sj ednané době, j e 

povinen uhradit  Prodávaj ícím u úrok z prodlení ve výši právních předpisů.

85. Poruší- li Prodávaj ící pov innost  dodat  Kupuj ícím u Zboží bez vad, j e pov inen uhradit  

Kupuj ícím u sm luvní pokut u ve výši 5%  z Ceny za plnění Dílčí sm louvy za každý den prodlení, 

nej m éně však  5.000,-  Kč za každý den prodlení.  Úhradou sm luvní pokut y nej sou dot čena 

práva Kupuj ícího z vadného plnění Prodávaj ícího.

86. Poruší- li Prodávaj ící pov innost  nepost oupit  žádnou svou poh ledávku za Kupuj ícím  vyplývaj ící 

z Rám cové dohody,  by ť  by t akové post oupení bylo neplat né či neúčinné, j e Prodávaj ící 

povinen uhradit  Kupuj ícím u sm luvní pokut u ve výši 20%  z nom inální hodnot y postoupené 

poh ledávky, včetně hodnot y př ípadného př íslušenstv í ke dni účinnost i postoupení vůči 

post upníkov i.

87. Poruší- li Prodávaj ící j ak ékoliv  j iné pov innost i vyplývaj ící z Dílčí sm louvy,  Rám cové dohody  

nebo Obchodních podm ínek , než pov innost i,  na které se vzt ahu je sm luvní pokut a dle t ét o 

část i,  j e Prodávaj ící povinen uhradit  Kupuj ícím u sm luvní pokut u ve výši 5%  z Ceny za plnění 

Dílčí sm louvy za každý j ednot livý  př ípad porušení pov innost i,  m inim álně však 5.000,-  Kč za 

každý j ednot livý  případ.

88. Zaplacení sm luvní pokut y nezbavu je Prodávaj ícího pov innost i sp ln it  dluh sm luvní pokut ou 

utvrzený.

89. Kupuj ící j e oprávněn požadovat  náhradu škody  a nem ajetkové új m y způsobené porušením  

pov innost i,  na kterou se vzt ahu je sm luvní pokut a, v plné výši.

ČÁST 14 - ODSTOUPENÍ  OD RÁMCOVÉ DOHODY

90. Poruší- li Sm luvní st rana Rám covou dohodu podst at ným  způsobem , m ůže druhá Sm luvní 

st rana písem nou form ou od Rám cové dohody  odst oupit .

91. Podstat né j e t akové porušení pov innost i,  o něm ž Sm luvní st rana porušuj ící Rám covou 

dohodu j iž při uzavření Rám cové dohody  věděla nebo m usela vědět ,  že by druhá Sm luvní 

st rana Rám covou dohodu neuzavřela,  pokud by t ot o porušení předvídala;  v ost at ních 

př ípadech se má za to, že porušení podst at né není.

92. Podstat ným  porušením  Rám cové dohody  j e t éž prodlení s dodáním  Zboží o v íce než 

30 kalendářních dní.

93. Kupuj ící j e oprávněn od Rám cové dohody  odst oupit  t éž z důvodů uvedených v část i Předání 

a převzet í Zboží (viz ČÁST 8 - Obchodních podm ínek) .

8 / 1 0



94. Kupuj ící j e oprávněn odst oupit  od Rám cové dohody,  ukáže- li se j ako nepravdivé j akékoliv  

proh lášení Prodávaj ícího uvedené v odstavci 105, nebo ocit ne- li se Prodávaj ící ve stavu 

úpadku nebo hrozícího úpadku.

95. Sm luvní st rana m ůže od Rám cové dohody  odst oupit ,  pokud z chování druhé Sm luvní st rany 

nepochybně vyplyne,  že poruší Rám covou dohodu podst at ným  způsobem , a nedá- li na výzvu 

oprávněné Sm luvní st rany př im ěřenou j istot u.

96. Jakm ile Sm luvní st rana oprávněná odst oupit  od Rám cové dohody  oznám í druhé Sm luvní 

st raně, že od Rám cové dohody  odst upu je,  nebo že na Rám cové dohodě set rvává,  nem ůže 

volbu j iž sam a zm ěnit .

97. Zak ládá- li prodlení Sm luvní st rany nepodstatné porušení j e j í pov innost i z Rám cové dohody, 

m ůže druhá Sm luvní st rana od Rám cové dohody  odst oupit  poté, co prodlévaj ící Sm luvní 

st rana svoj i pov innost  nesplní ani v dodat ečné př im ěřené lhůtě, kterou j í druhá Sm luvní 

st rana poskyt la výslovně nebo m lčky.

98. Oznám í- li Sm luvní st rana Sm luvní st raně prodlévaj ící,  že j í určuj e dodatečnou lhůt u k plnění 

a že j í lhůtu j iž neprodlouží, plat í,  že m arným  uplynut ím  t ét o lhůty od Rám cové dohody  

odst oupila.

99. Poskyt la- li Sm luvní st rana Sm luvní st raně prodlévaj ící nepř im ěřeně krát kou dodatečnou lhůtu 

k plnění a odst oupí- li od Rám cové dohody  po j ej ím  uplynut í,  nast ávaj í účinky odst oupení 

t eprve po m arném  uplynut í doby, která m ěla být  prodlévaj ící Sm luvní st raně poskyt nuta j ako 

př im ěřená. To p lat í i t ehdy, odst oupila- li Sm luvní st rana od Rám cové dohody,  aniž by 

prodlévaj ící Sm luvní st raně dodat ečnou lhůtu k p lnění poskyt la.

100. Kupuj ící j e oprávněn odst oupit  od Rám cové dohody  v př ípadě, že Prodávaj ící uvedl v nabídce 

podané do zadávacího ř ízení veřej né zakázky  inform ace nebo dok lady,  které neodpovídaj í 

skut ečnost i a m ěly nebo m ohly m ít  v liv  na výsledek  řízení.

101. Odst oupením  od Rám cové dohody  se závazek  zrušu je od počátku.

102. Plnil- li Prodávaj ící zčást i,  m ůže Kupuj ící od Rám cové dohody  odst oupit  j en  ohledně 

nesplněného zbyt ku plnění. Nem á- li však část ečné p lnění pro Kupuj ícího význam , m ůže 

Kupuj ící od Rám cové dohody  odst oupit  ohledně celého plnění.

103. Zavazuje- li Rám cová dohoda Prodávaj ícího k opakované činnost i nebo k postupném u dílčím u 

plnění, m ůže Kupuj ící od Rám cové dohody  odst oupit  j en  s účinky do budoucna. To neplat í,  

nem aj í- li j iž př ij atá dílčí p lnění sam a o sobě pro Kupuj ícího význam .

104. Ustanovení §1977, §2002 - 2003 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 15 - OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ

105. Prodávaj ící proh lašu je,  že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není znám o, 

že by vůči něm u bylo zaháj eno insolvenční řízení. Rovněž proh lašuj e,  že vůči něm u není 

v právní m oci žádné soudní rozhodnut í,  př ípadně rozhodnut í správního,  daňového či j iného 

orgánu na plnění,  které by m ohlo být  důvodem  zahájení exekučního ř ízení na m aj et ek 

Prodávaj ícího a že mu není znám o, že by vůči něm u t akové ř ízení bylo zaháj eno.

106. Prodávaj ící na sebe přebírá nebezpečí zm ěny okolnost í ve sm yslu §1765 Občanského 

zákoníku.

107. Prodávaj ící není oprávněn postoupit  žádnou svou pohledávku za Kupuj ícím  vyplývaj ící 

z Rám cové dohody  nebo vzn ik lou v souvislost i s Rám covou dohodou.

108. Prodávaj ící není oprávněn provést  j ednost ranné započt ení žádné své poh ledávky  za 

Kupuj ícím  vyplývaj ící z Rám cové dohody  nebo vzn ik lé v souvislost i s Rám covou dohodou na 

j akoukoliv  pohledávku Kupuj ícího za Prodávaj ícím .

109. Kupuj ící j e oprávněn provést  j ednost ranné započt ení j ak ékoliv  své splat né i nesplatné 

poh ledávky  za Prodávaj ícím  vyplývaj ící z Rám cové dohody  nebo vzn ik lé v souv islost i 

s Rám covou dohodou (zejm . sm luvní pokutu)  na poh ledávky  Prodávaj ícího za Kupuj ícím .

110. Prodávaj ící j e pov inen zachovávat  m lčen livost  o všech skutečnost ech a in form acích,  které 

j sou obsažené v Rám cové dohodě a dále o všech skutečnost ech a in form acích,  které mu byly 

v souv islost i s Rám covou dohodou nebo j ej ím  plněním  j ak koliv  zpř íst upněny,  předány  či 

sděleny,  nebo o nichž se j ak koliv  dozvěděl,  vy j m a t ěch, které j sou v okam žiku, kdy se s nimi 

Prodávaj ící seznám il,  prokazatelně veřej ně př ístupné nebo t ěch, které se bez zav inění

9 / 1 0



Prodávaj ícího veřej ně př ístupným i stanou. Prodávaj ící nesm í t akové skutečnost i a in form ace 

použít  v rozporu s j ej ich  účelem , nesm í j e použít  ve prospěch svůj  nebo t řet ích osob a nesm í 

j e použít  ani v neprospěch Kupuj ícího. Povinnost i dle t ohot o odst avce j e Prodávaj ící povinen 

zachovávat  i po zániku závazku z Rám cové dohody, vyj m a př ípadů, kdy se t akové 

skutečnost i a inform ace stanou prokazatelně veřej ně př ístupné bez zav inění Prodávaj ícího. 

Povinnost i dle t ohot o odstavce se nevzt ahuj í na př ípady,  kdy j e Prodávaj ící pov inen zveřej nit  

t akové skutečnost i nebo inform ace na zák ladě pov innost i u ložené mu právním  předpisem  

nebo rozhodnut ím  orgánu veřej né moci.

111. Poruší- li Prodávaj ící v souvislost i s Rám covou dohodou j ak ékoliv  své pov innost i,  nahradí 

Kupuj ícím u škodu a nem aj et kovou újm u z t oho vznik lou. Povinnost i k náhradě se Prodávaj ící 

zprost í,  prokáže- li,  že mu ve splnění pov innost i zabránila m im ořádná nepředv ídat elná 

a nepřekonat elná překážka vznik lá nezáv isle na j eho vůli.  Překážka vzn ik lá z osobních 

pom ěrů Prodávaj ícího nebo vzn ik lá až v době, kdy byl Prodávaj ící s plněním  pov innost i 

v prodlení, ani překážka, kterou byl Prodávaj ící pov inen překonat , j ej  však pov innost i 

k náhradě nezprost í.

112. Vzh ledem  k veřej noprávním u charakt eru Kupuj ícího Prodávaj ící výslovně prohlašuj e, 

že j e s t ou to skut ečnost í obeznám en a souh lasí se zveřej něním  Rám cové dohody  v rozsahu 

a za podm ínek  vyplývaj ících z př íslušných právních předpisů.

113. Prodávaj ící si j e vědom , že j e ve sm yslu §2 písm . e) zákona č. 320/ 2001 Sb., o f inanční 

kont role ve veřej né správě a o zm ěně někt erých zákonů, ve znění pozděj ších  předpisů, 

povinen spolupůsobit  při výkonu finanční kont roly.

114. Písem nou form ou (podobou)  se rozum í list ina podepsaná oprávněnou osobou Sm luvní st rany 

nebo em ail podepsaný  zaručeným  elekt ron ickým  podpisem  oprávněné osoby  Sm luvní st rany.

1 0 / 1 0



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 991762

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 487c27a6-8280-47e4-94db-fc523c34a021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana NOVOSVĚTSKÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 03.08.2020 15:15:14


		2020-08-03T13:15:23+0000




